CÓDIGO UASG: 983403 

OBJETO: 

Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, destinados ao 
abastecimento da farmácia municipal e demais unidades de saúde do município de 
Caetité-BA. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 449.629,18 (Quatrocentos e quarenta e nove mil seiscentos e vinte e nove reais e 
dezoito centavos). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

Menor Preço  

DISPUTA DE LANCES  

Aberto  

REGISTRO DE 
PREÇOS: 

VISTORIA: 
LICITAÇÃO 
EXCLUSIVA 

ME/EPP: 

INSTRUMENTO 
CONTRATUAL: 

EXIGE 
AMOSTRA: 

FORMA DE 
ADJUDICAÇÃO: 

SIM NÃO SIM

[...]

cópia do contrato que deu suporte a contratação, endereço atual da contratante 
e local em que foram executado o objeto contratado, dentre outros documentos 
por empresas, das quais participem sócios ou diretores da concorrente 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O valor estimado da contratação é de R$ 449.629,18 (Quatrocentos e quarenta 

e nove mil seiscentos e vinte e nove reais e dezoito centavos). 

10.2. O valor estimado foi obtido através de composição de custos unitários menores 
ou iguais a mediana do item correspondente nos sistemas oficiais de governo, 
como Painel de Preços ou Banco de Preços em saúde, observado o índice de